




ЩЕРБА МАРИНА ВАДИМОВНА
 учитель-логопед, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», город Сургут











 

 

 

 

 

  

 

 



 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 
ПРИКАЗ 

10.03.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-315/3 

О проведении Дня открытых дверей 

 

В соответствии с планом образовательной деятельности на 2022-2023 учебный 
год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Провести День открытых дверей для родителей с 20.03.23-24.03.23 в режиме 
онлайн. 
 2. Утвердить план проведения Дня открытых дверей согласно приложению 1.  

3. Лапину Л.Б., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 
проведение Дня открытых дверей для родителей. 

4. Педагогам организовать: 
4.1. Проведение мероприятий для родителей в режиме онлайн.  
4.2. Участие родителей в оценке качества школьного питания. 
4.3. Подготовить отчет о проведении мероприятий до 29.03.22г. согласно 

приложению 2 и предоставить руководителю МО.  
5. Утвердить форму оценочного листа и анкету школьника согласно 

приложению 3 

6. Панченко Т.М., ведущему библиотекарю, разместить информацию об 
итогах мероприятия на сайте образовательной организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о. директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2E6E47CBCBC365AEB1D2156070A79BC937D

4B116 

Владелец: 
 СМИРНОВА  ОЛЬГА ВАСИЛЬЕВНА 

Действителен: 21.01.2022 с по 21.04.2023 

О.В. Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу 

от 10.03.2023 Ш20-13-315/3 

 

План проведения Дня открытых дверей для родителей  
№ 

п\п 

Название  
мероприятия 

Ответственные Время  
проведения 

Место  
проведения 

1 Литературное чтение Щерба М.В. 22.03.23/ 

13.55-14.35 

Толстого 20, каб. 
210 

2 Русский язык Курочкина Ю.В. 22.03.23/ 

13.55-14.35 

Толстого 20, каб. 
211 

3 Математика Лукьяненко Р.Д. 23.03.23/ 

14.20-15.00 

Мечникова, 
5, каб. 13 

4 Математика Ефимова И.ю. 23.03.23/ 

15.20-16.00 

Мечникова, 
5, каб. 4 

5 Русский язык Пятунина С.И. 23.03.23/ 

09.50-10.30 

Мечникова, 
5, каб. 3 

6 Русский язык Менлакаева К.А. 22.03.23/ 

14.20-15.00 

Мечникова, 
5, каб. 12 

7 Математика Казаченко Н.К. 22.03/ 

15.20-16.00 

Мечникова, 
5, каб.6 

8 Литературное чтение Шнайдер А.В. 23.03.23/ 

13.30-14.10 

Мечникова, 
5, каб.11 

9 Урок русского языка Скоринова И.А. 21.03.23 

13.55 – 14.35 

Толстого, 20а 

каб. 208 

10 Урок математики  Каралкина Н.Ю. 21.03.23 

14.50 – 15.30 

Толстого, 20а 

каб. 216 

11 Урок математики  Ширыкалова Е.М. 21.03.23 

14.50 – 15.30 

Толстого, 20а 

каб. 205 

12 Урок математики  Медведева А.А. 21.03.23 

16.20 – 17.00 

Мечникова,5 

каб. 14 

13 Урок математики  Иващенко К.В.  22.03.23 

16.20 – 17.00 

Мечникова,5 

каб. 10 

14 Урок русского языка Хакимова Г.Я. 22.03.23 

14.20 – 15.00 

Мечникова,5 

каб. 9 

15 Урок физической культуры Алимова Э.Ш. 23.03.23 

16.20 – 17.00 

Мечникова,5 

спортивный зал 

16 Урок русского языка  Балашова Е.В. 21.03.2023/ 

9.40-10.20 

Мечникова, 5 

каб.  12 

17 Урок русского языка Семенько Г.М. 23.03.2023/ 

8.50-9.30 

Мечникова, 5 

каб.  8 

18 Урок русского языка Франчук М.И. 23.03.2023/ 

8.50-9.30 

Мечникова, 5 

каб.  5 

19 Урок математики Казаченко Н.К. 21.03.2023/ 

9.40-10.20 

Мечникова, 5 

каб. 15 

20 Урок физической культуры Кетова Н.Г. 23.03.2023/ 

8.50-9.30 

Мечникова, 5 

Спортивный зал 

21 Урок математики Ефимова И.Ю. 23.03.2023/ 

8.50-9.30 

Мечникова, 5 

каб. 14 

22 Урок окружающего мира Асварова Г.М. 23.03.2023/ 

8.00-8.40 

Мечникова, 5 

каб 11 

23 Урок русского языка Менлакаева К.А.  21.03.2023/ Мечникова, 5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к приказу № Ш20-13-___/1 

от « __»____2023г. 
 

Состав рабочей группы  
1. Курочкина Ю.В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 

2. Скоринова И.А. , заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 

3. Каралкина Н.Ю., методист, учитель начальных классов; 

4. Пархоменко Д.С., учитель английского языка; 
5. Маслова М.А., учитель русского языка и литературы; 
6. Власов И.А., учитель биологии, химии; 
7. Щерба М.В. 

 

 

Приложение 2  

к приказу № Ш20-13-___/1 

от «_»___2023г. 
 

 

 

Проект подготовки и проведения семинара 

 

№ 

п\п 

Содержание Срок Ответственные 

1 Заседания рабочей группы 12.12.23 

15.12.23 

18.12.23 

 

 

Курочкина Ю.В., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов; 
Скоринова И.А. , заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов; 
Каралкина Н.Ю., методист, учитель 
начальных классов 

2 Проведение семинара 19.12.23 

 

 

2.1. Требования к современному 
уроку 

 Каралкина Н.Ю. 

2.2. Начало современного урока  Пархоменко Д.С. 
2.3. Урок русского языка  Маслова М.А. 
2.4. Представление опыта работы  Власов И.А., Щерба М.В. 
3 Подведение итогов семинара  Курочкина Ю.В. 

Скоринова И.А. 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 

 

 

Состав рабочей группы  
1. Курочкина Ю.В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 
2. Шкуренкова Н.В., администратор;  
3. Волгина О.В., учитель математики. 
4. Щерба М.В., учитель начальной школы 

 

 

 

 

 

 

План проведения семинара 

 

№ 

п\п 

Содержание Срок Ответственные 

1 Заседания рабочей группы 29.10.24 

01.11.24 

 

 

Курочкина Ю.В., заместитель директора 
по УВР, учитель начальных классов 

 

2 Проведение семинара 05.11.24 

 

 

2.1. «Использование цифровых 
сервисов в образовательной 
деятельности» 

 Шкуренкова Н.В., администратор; 

Щерба М.В., учитель начальных классов 

2.2. «Интерактивная доска в 
учебном профиле Сферум» 

 Волгина О.В., учитель математики 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение 1  
к приказу № Ш20-13-881/4 

от 19.09.2024г. 
 

Состав рабочей группы  
1. Курочкина Ю.В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 
2. Скоринова И.А., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 
3. Широкалова Е.М., методист, учитель математики; 
4. Габт К.Г., методист, учитель английского языка 

 

Приложение 2  
к приказу № Ш20-13-881/4 

от 19.09.2024г. 
 

План проведения семинара 

 

№ 

п\п 

Содержание Срок Ответственные 

1 Заседания рабочей группы 16.09.24 

18.09.24 

 

 

Курочкина Ю.В., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов; Скоринова И.А., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов 

2 Проведение семинара 24.09.24 

 

 

2.1. Результаты ВПР 2024  Курочкина Ю.В., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов; Скоринова И.А., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов 

 

2.2. Как повысить результаты 
ВПР. Пути решения проблем 
при подготовке к ВПР 

 Вахмянина Е.Г., руководитель МО 
английского языка 

Власов И.А., руководитель МО 
биологии, географии, химии; 
Гафарова Г.С., руководитель МО 
истории и обществознания; 
Нурисламова А.М., руководитель МО 

математики, физики, информатики; 
Шушпанова Т.А., руководитель МО 
русского языка и литературы; 
Щерба М.В., руководитель МО службы 
сопровождения 

3. Подведение итогов  Курочкина Ю.В., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов; Скоринова И.А., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов 



 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к приказу № Ш20-13-___/1 

от « __»____2025г. 
 

Состав рабочей группы  
1. Курочкина Ю.В., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 

2. Земцова З.Г., методист, дефектолог; 

3. Аманова С.У., учитель биологии и химии, 
4.  Никонова Т.Л., учитель математики; 

5. Гордеева Т.С., учитель математики; 

6. Щерба М.В., учиталь начальных классов. 
 

 

Приложение 2  

к приказу № Ш20-13-___/1 

от «_»___2025г. 
 

 

 

Проект подготовки и проведения семинара 

 

№ 

п\п 

Содержание Срок Ответственные 

1 Заседания рабочей группы 21.02.25 

24.02.25 

 

 

Курочкина Ю.В., заместитель 
директора по УВР, учитель начальных 
классов; 
Земцова З.Г., методист, дефектолог. 

2 Проведение семинара 25.02.25 

 

 

2.1. Как объяснять сложные 
темы простым языком и 
использовать практические 
задачи. 

 Курочкина Ю.В. 

2.2. Результаты онлайн-анкеты 

для учителей по теме:  

«Сложности в объяснении 
сложных тем». 

 Земцова З.Г. 

2.3. Представление опыта работы  Аманова С.У., Гордеева Т.С.,  
Никонова Т.Л., Щерба М.В. 

3 Подведение итогов семинара  Курочкина Ю.В. 
Земцова З.Г. 

 

 






